

Propunere financiară

Către Î.S."Administrația de Stat a Drumurilor"

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Ion Scai, reprezentanți ai ofertantului **SRL "SAVIS ENGINEERING"** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de amenajare a intersecției cu sens giratoriu pe drumul R1 Chișinău-Ungheni-frontieră-cu România, km 15+000, intersecție cu drumul de acces către satul Cojușna**, pentru suma fără TVA de **1,033,573.19** (un milion treizeci și trei mii cinci sute șaptezeci și trei lei, 19 bani) lei, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantumul de **206,714.64** (două sute șase mii șapte sute paisprezece lei, 64bani) lei, Suma totală inclusiv TVA va fi **1,240,287.83** (un milion două sute patruzeci mii două sute optzeci și șapte lei, 83 bani) lei.

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare.

1. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pe ntru o durată de **45 (patruzeci si cinci) zile**, respectiv pînă la data de 28.12.2023 , și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
2. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
3. Alături de oferta de bază:
[☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.

Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

4. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data completării 14.11.2023

Semnat:

Nume: Ion Scai

Funcția în cadrul întreprinderii: Director

Denumirea întreprinderii: SRL "SAVIS ENGINEERING"

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____0__ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare in quantum de 5% din prețul contractului adjudecat.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 1 (unu)an.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 (trei) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice .

Data completării 14.11.2023

Semnat:

Nume: Ion Scai

Funcția în cadrul întreprinderii: Director

Denumirea întreprinderii: SRL "SAVIS ENGINEERING"

**Lucrari de amenajare a intersectiei cu sens giratoriu pe drumul R1
Chisinau-Ungheni- frontiera-cu Romania, km 15+000, intersectie cu
drumul de acces catre satul Cojusna**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 240 287,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea intersectiei giratorii (coeficient pentru conditii dificile de lucru pentru manopera si utilaj, k=1.2) Коэффициент к трудозатратам=1,200 1.1. Indicatoare, suporturi, delimitatoare si butoane rutiere				
1	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial(CKM2.30)	buc	7,000	758,46 111,14	5 309,22 777,99
2	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial(CKM2.35)	buc	11,000	758,46 111,14	8 343,05 1 222,55
3	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial(CKM2.40)	buc	2,000	758,46 111,14	1 516,93 222,29
4	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial(CKM3.40)	buc	4,000	758,46 111,14	3 033,83 444,56
5	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial(CKM4.45)	buc	4,000	758,46 111,14	3 033,83 444,56
6	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stlp gata	buc	4,000	3 319,72 44,86	13 278,90 179,46

1	2	3	4	5	6	7
		plantat - indicatoare 1300x1000 Panou 3.27.2 cu 6.16				
7	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare 1300x1000 Panou 1.8 cu 6.1.1	buc	2,000	3 319,72 44,86	6 639,44 89,72
8	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare A900	buc	8,000	884,92 44,86	7 079,40 358,92
9	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare 1250x350	buc	2,000	784,72 44,86	1 569,44 89,72
10	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare 700x700	buc	12,000	779,72 44,86	9 356,68 538,36
11	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare D-900	buc	2,000	1 159,72 44,86	2 319,44 89,72
12	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare D-700	buc	9,000	794,72 44,86	7 152,52 403,78
13	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare 350x700	buc	6,000	780,22 44,86	4 681,34 269,18
14	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare 350x850	buc	5,000	780,22 44,86	3 901,12 224,32
15	DF57A	Montarea elementelor de semnalizare - Bordura de cauciuc cu stilp de delimitare de 0.75m (in conformitate cu proiectul)	buc	168,000	744,93 32,63	125 147,98 5 481,58
16	DE16B	Montarea parapetului lestable din platic (1200x500x800 alb/rosu), umplute cu nisip (Norma aplicativa)	buc	100,000	1 915,92 19,37	191 592,32 1 937,32
17	TsC54A	Umplerea balizelor cu nisip	m3	12,000	566,97 91,77	6 803,61 1 101,21
18	material	Sistem de legatura dintre balize		100,000	150,00 0,00	15 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
19	RCsB30N	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm (adincimea 5 cm) k=0.5	buc	32,000	150,07 41,30	4 802,38 1 321,45
20	RpCE23A(F)	Clei epoxidic pentru umplerea strapungerilor prin ziduri si plansee de orice fel, la trecerea conductelor de instalatie (Norma adaptata)	kg	48,000	158,72 32,63	7 618,49 1 566,17
21	DF57A	Montarea butoanelor rutiere fotovoltaice de diam. 143mm si h=47mm (Norma adaptata)	buc	32,000	1 387,83 32,63	44 410,51 1 044,11
		Total Indicatoare, suporturi, delimitatoare si butoane rutiere Inklusiv salariu				472 590,43 17 806,97
		1.2. Suport tip "Consola" - 2buc				
22	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	8,000	210,05 210,05	1 680,37 1 680,37
23	TsC54B	Strat de fundatie din balast	m3	1,080	739,32 100,94	798,47 109,02
24	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20	m3	5,600	2 086,61 458,84	11 684,99 2 569,49
25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	181,800	129,44 21,41	23 531,43 3 892,81
26	CL06A	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate in transoane, asamblate cu suruburi, montate la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t (suport metalic zincat tip Consola)	t	1,834	116 036,13 2 447,13	212 810,27 4 488,04
		Total Suport tip "Consola" - 2buc Inklusiv salariu				250 505,53 12 739,73
		<i>Total</i>	lei			723 095,96
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			7 331,21
		<i>Total</i>				730 427,17
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			66 028,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				796 455,56
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			115 486,06
		<i>Total</i>				911 941,62
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			54 716,49
		Total Amenajarea intersectiei giratorii (coeficient pentru conditii dificile de lucru pentru manopera si utilaj, k=1.2) Inclusiv salariu				966 658,11 30 546,70
		2. Iluminarea intersectiei				
		2.1. Lucrari de constructie (coeficient pentru conditii dificile de lucru pentru manopera si utilaj, k=1.2)				
		Коэффициент к материалам=1,200				
27	33-04-003-1	Montarea pilonilor metalici neoxidabili h=9m	buc	4,000	707,51 322,88	2 830,03 1 291,54
28	material	Pilon de iluminat metalic neoxidabil cu bloc de racordare H=9m (AD90)	set	4,000	6 690,00 0,00	26 760,00 0,00
29	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	4,000	353,77 37,39	1 415,07 149,55
30	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	4,000	133,00 21,24	531,99 84,97
31	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20 (0.33m3 pentru 1buc)	m3	1,320	2 295,21 373,86	3 029,68 493,50
		<i>Total</i>	lei			34 566,77
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			484,69
		<i>Total</i>				35 051,46
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			2 916,58
		<i>Total</i>				37 968,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			5 505,36
		<i>Total</i>				43 473,40
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 608,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie (coeficient pentru conditii dificile de lucru pentru manopera si utilaj, k=1.2) Inclusiv salariu				46 081,80 2 019,56
		2.2. Lucrari de montare (coeficient pentru conditii dificile de lucru pentru manopera si utilaj, k=1.2) Коэффициент к материалам=1,200				
32	08-03-596-7	Montare panou solar 110W	100 buc	0,040	98 719,00 32 543,50	3 948,76 1 301,74
33	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, LED-75W	buc	4,000	810,45 198,83	3 241,80 795,32
34	08-03-572-2	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe suport metalic (Dulap de comanda)	buc	4,000	356,72 197,13	1 426,90 788,52
35	08-03-575-1	Controler incarcare acumulator	buc	4,000	98,44 95,17	393,74 380,67
36	08-01-121-1	Acumulator tip: 65Ah	buc	4,000	175,04 175,04	700,15 700,15
		<i>Total</i>	lei			9 711,35
		<i>Asiguarea sociala</i>	24 %			951,94
		<i>Total</i>				10 663,29
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			1 983,20
		<i>Total</i>				12 646,49
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			758,79
		Total Lucrari de montare (coeficient pentru conditii dificile de lucru pentru manopera si utilaj, k=1.2) Inclusiv salariu				13 405,28 3 966,40
		2.3. Utilaj				
37	pretul firmei	Panou solar 110W	buc	4,000	820,00 0,00	3 280,00 0,00
38	pretul firmei	Dulap de comanda	buc	4,000	220,00 0,00	880,00 0,00
39	pretul firmei	Controler incarcare acumulator	buc	4,000	105,00 0,00	420,00 0,00
40	pretul firmei	Acumulator 65 Ah	buc	4,000	192,00 0,00	768,00 0,00
41	pretul firmei	Corp de iluminat LED-75W	buc	4,000	520,00 0,00	2 080,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 428,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 428,00
		Total Iluminarea intersectiei Inclusiv salariu				66 915,08 5 985,96
		Total	lei			1 033 573,19
		TVA	20 %			206 714,64
						1 240 287,83
		Total deviz: Inclusiv salariu				36 532,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a intersectiei cu sens giratoriu pe drumul R1
Chisinau-Ungheni- frontiera-cu Romania, km 15+000, intersectie
cu drumul de acces catre satul Cojusna**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 240 287,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	64,640	84,97	5 492,46
2.	7123010010200	Betonist	h-om	43,920	84,97	3 731,88
3.	7123011000200	Betonist	h-om	10,886	84,97	924,98
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	22,800	84,97	1 937,32
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	13,200	84,97	1 121,59
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	13,824	84,97	1 174,63
7.	7212030022700	Sudor	h-om	4,823	84,97	409,81
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,641	84,97	224,41
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	44,896	84,97	3 814,81
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	41,450	84,97	3 522,01
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	72,755	84,97	6 181,99
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,647	84,97	1 074,61
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,666	84,97	396,47
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	76,800	84,97	6 525,69
		Total manopera				36 532,66

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,002	95,20	0,19
2.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,096	125,00	12,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,727	850,00	2 317,95
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,912	32,00	29,18
5.	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,058	45,20	2,62
6.	1019852	Vopsea	kg	0,144	85,20	12,27
7.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,000	87,25	0,00
8.	11574442456451 2-9	Pilon de iluminat metalic neoxidabil cu bloc de racordare H=9m (AD90)	buc	4,800	5 575,00	26 760,00
9.	12546127878127 944	Acumulator 65 Ah	buc	4,000	192,00	768,00
10.	1254678712315	Controler incarcare acumulator	buc	4,000	105,00	420,00
11.	12546787800	Corp de iluminat LED-75W	buc	4,000	520,00	2 080,00
12.	12546787812794 4	Dulap de comanda	buc	4,000	220,00	880,00
13.	1254678787944	Panou solar 110W	buc	4,000	820,00	3 280,00
14.	13214354354645 64	Sistem de legatura dintr balize	buc	100,000	150,00	15 000,00
15.	1411122201752- 1	Balast	m3	1,242	425,00	527,85
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,200	432,00	5 702,40

17.	2320322600103-22	Clei epoxidic	kg	21,600	280,20	6 052,32
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,165	30,00	4,95
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,110	120,00	13,20
20.	261510732112199	Indicatoare D-900	buc	2,000	1 100,00	2 200,00
21.	26151073211261015	Indicatoare A900	buc	8,000	825,20	6 601,60
22.	261510732112612	Indicatoare D-700	buc	9,000	735,00	6 615,00
23.	261510732112777	Indicatoare B700	buc	12,000	720,00	8 640,00
24.	261510732112850	Indicatoare 850x350	buc	5,000	720,50	3 602,50
25.	2615107321212	Indicatoare 350x700	buc	6,000	720,50	4 323,00
26.	2615107321323	Indicatoare 1250x350	buc	2,000	725,00	1 450,00
27.	26151073261015	Indicatoare 1300x1000 Panou 3.27.2 cu 6.16	buc	4,000	3 260,00	13 040,00
28.	26151073261124	Indicatoare 1300x1000 Panou 1.8 cu 6.1.1	buc	2,000	3 260,00	6 520,00
29.	266310210000012	Beton C12/15	m3	2,128	1 280,50	2 724,91
30.	2663102100001	Beton clasa.C16/20	m3	7,474	1 450,00	10 837,30
31.	2666122800612-766	Buton rutier fotovoltaic de diam. 143mm si h=47mm	buc	32,000	1 355,20	43 366,40
32.	26661228006120	Parapetului lestable din plastic (1200x500x800 alb/rosu)	buc	100,700	1 850,00	186 295,00
33.	26661228006121122	Bordura de cauciuc cu stlp de delimitare de 0.75m	buc	168,000	580,00	97 440,00
34.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,818	30,00	54,54
35.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,292	94,50	216,59
36.	27752763098871	Piese metalice inglobate	kg	181,800	94,50	17 180,10
37.	2811106301150-1	Suport metalic zincat tip Consola	kg	1 834,000	112,00	205 408,00
38.	2811106301731145	Stilp metalic confectionat industrial(CKM4.45)	buc	4,000	550,00	2 200,00
39.	28111063017345	Stilp metalic confectionat industrial(CKM3.40)	buc	4,000	550,00	2 200,00
40.	2811106301740	Stilp metalic confectionat industrial(CKM2.40)	buc	2,000	550,00	1 100,00
41.	28111063017935	Stilp metalic confectionat industrial(CKM2.35)	buc	11,000	550,00	6 050,00
42.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial(CKM2.30)	buc	7,000	550,00	3 850,00
43.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,909	90,00	81,81
44.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,367	90,00	33,03
45.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	15,589	1,05	16,37
46.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	100,000	1,15	115,00
47.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	200,000	1,20	240,00
48.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	100,000	0,50	50,00
49.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	15,589	0,65	10,13
50.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	2,000	103,00	206,00
51.	2874115883700	Saiba M 20	buc	15,589	0,80	12,47
52.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	1,000	32,00	32,00
53.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	200,000	0,50	100,00
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,454	2,90	4,22

55.	4100116202818	Apa	m3	0,161	25,00	4,02
56.	4100126202818	Apa	m3	1,310	25,00	32,75
57.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,184	1 120,00	206,08
58.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,048	2 520,00	120,96
59.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,002	42 850,00	85,70
60.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,048	15 020,00	720,96
Total materiale de construcții						697 849,37

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	1,520	420,00	638,40
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,520	378,25	574,94
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,568	1 250,00	710,00
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,960	520,00	499,20
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	9,640	421,50	4 063,26
6.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	3,120	489,20	1 526,30
7.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,454	350,00	158,90
8.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	23,520	365,00	8 584,80
9.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	23,520	580,00	13 641,60
10.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	6,240	520,00	3 244,80
11.	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	4,152	180,00	747,36
12.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,367	235,00	86,24
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,000	560,00	3 360,00
14.	34105200016728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,017	1 250,00	2 521,25
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,400	45,00	63,00
Total utilaje de construcții						40 420,05

Total	lei	1 033 573,19
TVA	20 %	206 714,64

Total deviz:

1 240 287,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de amenajare a intersectiei cu sens giratoriu pe Investitor
drumul R1 Chisinau-Ungheni- frontiera-cu Romania, km
15+000, intersectie cu drumul de acces catre satul Cojusna

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea intersectiei giratorii (coeficient pentru conditii dificile de lucru pentru manopera si utilaj, k=1.2) Коэффициент к трудозатратам=1,200				
		1.1. Indicatoare, suporturi, delimitatoare si butoane rutiere				
1	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial(CKM2.30)	buc			758,46 111,14
	7123010010200	Betonist	h-om	0,330	84,97	33,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,760	84,97	77,49
	266310210000012	Beton C12/15	m3	0,076	1 280,50	97,32
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial(CKM2.30)	buc	1,000	550,00	550,00
		Total	lei			5 309,22
2	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial(CKM2.35)	buc			758,46 111,14
	7123010010200	Betonist	h-om	0,330	84,97	33,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,760	84,97	77,49
	266310210000012	Beton C12/15	m3	0,076	1 280,50	97,32
	28111063017935	Stilp metalic confectionat industrial(CKM2.35)	buc	1,000	550,00	550,00
		Total	lei			8 343,05
3	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial(CKM2.40)	buc			758,46 111,14
	7123010010200	Betonist	h-om	0,330	84,97	33,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,760	84,97	77,50
	266310210000012	Beton C12/15	m3	0,076	1 280,50	97,32
	2811106301740	Stilp metalic confectionat industrial(CKM2.40)	buc	1,000	550,00	550,00
		Total	lei			1 516,93
4	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial(CKM3.40)	buc			758,46 111,14
	7123010010200	Betonist	h-om	0,330	84,97	33,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,760	84,97	77,49
	266310210000012	Beton C12/15	m3	0,076	1 280,50	97,32
	28111063017345	Stilp metalic confectionat industrial(CKM3.40)	buc	1,000	550,00	550,00
		Total	lei			3 033,83
5	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial(CKM4.45)	buc			758,46 111,14
	7123010010200	Betonist	h-om	0,330	84,97	33,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,760	84,97	77,49
	266310210000012	Beton C12/15	m3	0,076	1 280,50	97,32

1	2	3	4	5	6	7
	281110630173114 5	Stilp metalic confectionat industrial(CKM4.45)	buc	1,000	550,00	550,00
		Total	lei			3 033,83
6	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare 1300x1000 Panou 3.27.2 cu 6.16	buc			3 319,72 44,86
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	84,97	22,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	84,97	22,43
	26151073261015	Indicatoare 1300x1000 Panou 3.27.2 cu 6.16	buc	1,000	3 260,00	3 260,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	1,20	4,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	1,15	2,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	0,50	1,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	32,00	0,64
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	103,00	4,12
		Total	lei			13 278,90
7	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare 1300x1000 Panou 1.8 cu 6.1.1	buc			3 319,72 44,86
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	84,97	22,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	84,97	22,43
	26151073261124	Indicatoare 1300x1000 Panou 1.8 cu 6.1.1	buc	1,000	3 260,00	3 260,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	1,20	4,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	1,15	2,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	0,50	1,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	32,00	0,64
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	103,00	4,12
		Total	lei			6 639,44
8	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare A900	buc			884,92 44,86
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	84,97	22,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	84,97	22,43
	261510732112610 15	Indicatoare A900	buc	1,000	825,20	825,20
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	1,20	4,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	1,15	2,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	0,50	1,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	32,00	0,64
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	103,00	4,12
		Total	lei			7 079,40
9	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare 1250x350	buc			784,72 44,86
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	84,97	22,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	84,97	22,43
	2615107321323	Indicatoare 1250x350	buc	1,000	725,00	725,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	1,20	4,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	1,15	2,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	0,50	1,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	32,00	0,64
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	103,00	4,12
		Total	lei			1 569,44
10	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat -indicatoare 700x700	buc			779,72 44,86
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	84,97	22,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	84,97	22,43
	261510732112777	Indicatoare B700	buc	1,000	720,00	720,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	1,20	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	1,15	2,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	0,50	1,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	32,00	0,64
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	103,00	4,12
		Total	lei			9 356,68
11	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare D-900	buc			1 159,72 44,86
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	84,97	22,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	84,97	22,43
	261510732112199	Indicatoare D-900	buc	1,000	1 100,00	1 100,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	1,20	4,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	1,15	2,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	0,50	1,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	32,00	0,64
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	103,00	4,12
		Total	lei			2 319,44
12	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare D-700	buc			794,72 44,86
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	84,97	22,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	84,97	22,43
	261510732112612	Indicatoare D-700	buc	1,000	735,00	735,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	1,20	4,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	1,15	2,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	0,50	1,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	32,00	0,64
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	103,00	4,12
		Total	lei			7 152,52
13	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare 350x700	buc			780,22 44,86
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	84,97	22,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	84,97	22,43
	2615107321212	Indicatoare 350x700	buc	1,000	720,50	720,50
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	1,20	4,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	1,15	2,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	0,50	1,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	32,00	0,64
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	103,00	4,12
		Total	lei			4 681,34
14	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare 350x850	buc			780,22 44,86
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	84,97	22,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	84,97	22,43
	261510732112850	Indicatoare 850x350	buc	1,000	720,50	720,50
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	1,20	4,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	1,15	2,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	0,50	1,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	32,00	0,64
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	103,00	4,12
		Total	lei			3 901,12
15	DF57A	Montarea elementelor de semnalizare - Bordura de cauciuc cu stilp de delimitare de 0.75m (in conformitate cu proiectul)	buc			744,93 32,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,320	84,97	32,63
	26661228006121122	Bordura de cauciuc cu stilp de delimitare de 0.75m	buc	1,000	580,00	580,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,140	580,00	81,20
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,140	365,00	51,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			125 147,98
16	DE16B	Montarea parapetului lestabil din platic (1200x500x800 alb/rosu), umplute cu nisip (Norma aplicativa)	buc			1 915,92 19,37
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,190	84,97	19,37
	26661228006120	Parapetului lestabil din platic (1200x500x800 alb/rosu)	buc	1,007	1 850,00	1 862,95
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,060	560,00	33,60
		<i>Total</i>	lei			191 592,32
17	TsC54A	Umplerea balizelor cu nisip	m3			566,97 91,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	84,97	91,77
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	432,00	475,20
		<i>Total</i>	lei			6 803,61
18	material	Sistem de legatura dintre balize				150,00 0,00
	1321435435464564	Sistem de legatura dintr balize	buc	1,000	150,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			15 000,00
19	RCsB30N	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm (adincimea 5 cm) k=0.5	buc			150,07 41,30
	7123011000200	Betonist	h-om	0,567	84,97	28,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,243	84,97	12,39
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0115	1 120,00	6,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0751	25,00	0,94
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,390	520,00	101,40
		<i>Total</i>	lei			4 802,38
20	RpCE23A(F)	Clei epoxidic pentru umplerea strapungerilor prin ziduri si plansee de orice fel, la trecerea conductelor de instalatie (Norma adaptata)	kg			158,72 32,63
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,240	84,97	24,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	84,97	8,16
	2320322600103-22	Clei epoxidic	kg	0,450	280,20	126,09
		<i>Total</i>	lei			7 618,49
21	DF57A	Montarea butoanelor rutiere fotovoltaiice de diam. 143mm si h=47mm (Norma adaptata)	buc			1 387,83 32,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,320	84,97	32,63
	2666122800612-766	Buton rutier fotovoltaiic de diam. 143mm si h=47mm	buc	1,000	1 355,20	1 355,20
		<i>Total</i>	lei			44 410,51
		1.2. Suport tip "Consola" - 2buc				
22	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			210,05 210,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060	84,97	210,05
		<i>Total</i>	lei			1 680,37
23	TsC54B	Strat de fundatie din balast	m3			739,32 100,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	100,94
	1411122201752-1	Balast	m3	1,150	425,00	488,75
	4100126202818	Apa	m3	0,100	25,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	350,00	147,13
		Total	lei			798,47
24	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20	m3			2 086,61 458,84
	7123010010200	Betonist	h-om	4,100	84,97	418,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97	40,79
	2663102100001	Beton clasa.C16/20	m3	1,025	1 450,00	1 508,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	180,00	108,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	45,00	11,25
		Total	lei			11 684,99
25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			129,44 21,41
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	84,97	19,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	84,97	1,02
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	84,97	1,02
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	30,00	0,30
	27752763098871	Piese metalice inglobate	kg	1,000	94,50	94,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	90,00	0,45
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,90	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	850,00	12,75
		Total	lei			23 531,43
26	CL06A	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate in transoane, asamblate cu suruburi, montate la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t (suport metalic zincat tip Consola)	t			116 036,13 2 447,13
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	20,400	84,97	2 080,05
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,200	84,97	122,36
	7212030022700	Sudor	h-om	1,200	84,97	122,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,200	84,97	122,36
	2811106301150-1	Suport metalic zincat tip Consola	kg	1 000,000	112,00	112 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,200	90,00	18,01
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,500	0,65	5,52
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	8,500	1,05	8,93
	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,500	0,80	6,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,060	120,00	7,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,250	94,50	118,10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,090	30,00	2,70
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,200	235,00	47,02
	34105200016728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,100	1 250,00	1 374,73
		Total	lei			212 810,27
		2. Iluminarea intersectiei				
		2.1. Lucrari de constructie (coeficient pentru conditii dificile de lucru pentru manopera si utilaj, k=1.2) Коэффициент к материалам=1,200				
27	33-04-003-1	Montarea pilonilor metalici neoxidabili h=9m	buc			707,51 322,88
	1	Muncitor	h-om	3,800	84,97	322,88
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,020	125,00	3,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	95,20	0,05
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	87,25	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,780	489,20	381,58
		Total	lei			2 830,03
28	material	Pilon de iluminat metalic neoxidabil cu bloc de racordare H=9m (AD90)	set			6 690,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	115744424564512-9	Pilon de iluminat metalic neoxidabil cu bloc de racordare H=9m (AD90)	buc	1,000	5 575,00	6 690,00
		Total	lei			26 760,00
29	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			353,77 37,39
	1	Muncitor	h-om	0,440	84,97	37,39
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,240	420,00	100,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,240	378,25	90,78
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,240	520,00	124,80
		Total	lei			1 415,07
30	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			133,00 21,24
	1	Muncitor	h-om	0,250	84,97	21,24
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,140	420,00	58,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,140	378,25	52,96
		Total	lei			531,99
31	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20 (0.33m3 pentru 1buc)	m3			2 295,21 373,86
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97	33,98
	2663102100001	Beton clasa.C16/20	m3	1,025	1 450,00	1 810,30
	4100116202818	Apa	m3	0,100	25,00	3,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	180,00	108,00
		Total	lei			3 029,68
		2.2. Lucrari de montare (coeficient pentru conditii dificile de lucru pentru manopera si utilaj, k=1.2) Коэффициент к материалам=1,200				
32	08-03-596-7	Montare panou solar 110W	100 buc			98 719,00 32 543,50
	1	Muncitor	h-om	383,000	84,97	32 543,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	157,000	421,50	66 175,50
		Total	lei			3 948,76
33	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, LED-75W	buc			810,45 198,83
	1	Muncitor	h-om	2,340	84,97	198,83
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,012	45,20	0,66
	5009264	Teava de polietilena	kg	0,010	2 520,00	30,24
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	42 850,00	21,42
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,010	15 020,00	180,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,020	1 250,00	25,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,840	421,50	354,06
		Total	lei			3 241,80

1	2	3	4	5	6	7
34	08-03-572-2	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe suport metalic (Dulap de comanda)	buc			356,72 197,13
	1	Muncitor	h-om	2,320	84,97	197,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	32,00	6,53
	1019852	Vopsea	kg	0,030	85,20	3,07
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,120	1 250,00	150,00
		Total	lei			1 426,90
35	08-03-575-1	Controler incarcare acumulator	buc			98,44 95,17
	1	Muncitor	h-om	1,120	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	32,00	0,77
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	1 250,00	2,50
		Total	lei			393,74
36	08-01-121-1	Acumulator tip: 65Ah	buc			175,04 175,04
	1	Muncitor	h-om	2,060	84,97	175,04
		Total	lei			700,15
		2.3. Utilaj				
37	pretul firmei	Panou solar 110W	buc			820,00 0,00
	1254678787944	Panou solar 110W	buc	1,000	820,00	820,00
		Total	lei			3 280,00
38	pretul firmei	Dulap de comanda	buc			220,00 0,00
	125467878127944	Dulap de comanda	buc	1,000	220,00	220,00
		Total	lei			880,00
39	pretul firmei	Controler incarcare acumulator	buc			105,00 0,00
	1254678712315	Controler incarcare acumulator	buc	1,000	105,00	105,00
		Total	lei			420,00
40	pretul firmei	Acumulator 65 Ah	buc			192,00 0,00
	12546127878127944	Acumulator 65 Ah	buc	1,000	192,00	192,00
		Total	lei			768,00
41	pretul firmei	Corp de iluminat LED-75W	buc			520,00 0,00
	12546787800	Corp de iluminat LED-75W	buc	1,000	520,00	520,00
		Total	lei			2 080,00

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.